[image: 123]
МЕЧЕТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(пятого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.06.2025  № 113
с. Мечетное
О досрочном прекращении полномочий депутата
Совета депутатов  Мечетненского муниципального
образования Советского муниципального района
Саратовской области Янюшкиной С.Е.

	В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 32 Устава Мечетненского муниципального образования и на основании письменного заявления главы Мечетненского муниципального образования о досрочном прекращении своих полномочий по собственному желанию Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Прекратить досрочно  полномочия главы Мечетненского муниципального образования Янюшкиной Светланы Евгеньевны  23июня 2025г.
          2. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, пятого созыва Янюшкиной Светланы Евгеньевны избранного, 27 сентября 2023г. по Мечетненскому многомандатному избирательному округу №1, в связи с отставкой по собственному желанию.
[bookmark: _GoBack]       3.    Прекратить досрочно представительство депутата Совета депутатов Мечетненского муниципального образования Янюшкиной Светланы Евгеньевны в Муниципальном собрании Советского муниципального района Саратовской области, в связи с отставкой по собственному желанию.
	4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит   официальному   опубликованию.

Глава Мечетненского
 муниципального образования                                                С.Е. Янюшкина
image1.png